Câmara de Vereadores
	DE

BENTO GONÇALVES

N.°  03/76

ASSUNTO:  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER EM DOAÇÃO VÁRIAS RUAS

E IREA VERDE DO LOTEAMENTO LAZZAROTTO

DATA DA ENTRADA :  20 de  janeiro de 1976

Distribuído ao Vereador : 1) COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

)  COMISSÃO DE 	 OBRAS E SERVIP

SOLUÇÃO :

OBSERVAÇÕES :

Gráf. B. Gonçalves Ltda. Inscr. 10/4318

SALA FERNANDO FERRARI, 23 de jane ro de 1976

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES
CÂMARA DE VEREADORES

PARECER DA comiss424=~w~Lp_

Os Vereadores abaixo firmados, membros da Comissão

de Finanças e,Orçamento, após analisarem os dizeres do Pro-

jeto-de-lei n$ 03/76 - que autoriza o Poder Executivo a re-

ceber em doação verias ruas e Érea verde do Loteamento Laz-

zarotto, são de parecer que o mesmo deva ser aprovado.

e`-G-1.

— EM

•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES
CÂMARA DE VEREADORES

PARECER—DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇO PUBLICO

Os Vereadores abaixo firmados, membros da Comissão
de Obras e Serviço Público, após analisarem os dizeres do

projeto-de-lei nº 03/76 -, que autoriza o Poder Executivo

a receber em doação varias ruas e área verde do lotaemanto

Lazzarotto, são de parecer que o Lesmo deva se► aprovado.

SALA FERNANDO FERRARI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
'43 	 GABINETE DO PREFEITO

0f.0) 	Bento Gonçalves, 16 de janeiro de 1976.

laí

Senhor Presidente:

• Temos a satisfação de encaminhar a essa colen
da Câmara de Vereadores, o incluso projeto dê lei n2 03/76, pa
ra sua devida apreciação e aprovação, que autoriza o Poder exe-
cutivo a receber em doação a área de três ruas denominadas; Rua
FRANCISCO BALDI, com 6.281,75 m2; Rua ERNESTO DIEHL, com 3.132,
50 m2; Rua GIACOMO FERRARI, com 684 m2 e mais uma área verde de
1.080,m2 do Loteamento Lazzarotto nesta cidade, conforme mapa -
anexo.

Como se vô nobres Vereadores, tais ruas e a
área verde virá em benefício dos moradores do Bairro Bonsucesso
dando assim maior oportunidade para a construção de novas resi-
delicias e mais conforto aos habitantes da parte norte da cidade.

Esperamos que os ilustres Vereadores sempre -
voltados para os interesses das comunidades mereça o projeto a
apreciação e sua aprovação.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos pro
testos de estima e consideração.

°O FI 	-ON
eito em Exercicio

Ilmo. Sr.
NILSO MAJOLA
DD Presidente da Câmara de Vereadores

Nesta BENTO GONÇALVES
no direção plofuturo.

APROVADO:
P/

Man, e  e o  FERRARI — ISM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

IUOJETO DE LEI isi2 03/76 DE 16 DE JANEIRO DE 1976

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER EM
DOAÇÃO VÁRIAS RUAS E ÁREA VERDE DO LO -

TEAMENTO LAZZAROTTO

JAIRO CELSO FILIPPON, Vice Prefeito em exercito no car

go de Prefeito Municipal de Bento Gonçalves,
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu saneio

no a segUinte Lei:
ART. 12 - Ê o Poder Executivo autorizado a receber em-

doação três (3) ruas e uma área verde do Loteamento Lazzarotto -
nesta cidade, conforme mapa anexo.

RUA FRANCISCO BALDI, com 6.281,75 m2, tendo as seguin-

tes confrontações:
NORTE - na extensão de 220m confrontando com parte da

quadra C e D do Loteamento de Josefina Lazzaro
to, e com a Rua Giacomo Ferrari, dai por uma -
linha que corre no sentido Norte-Sul, na exten
são de 178m, confrontando com a Quadra C e Al-

e a Rua Ernesto Diehl.
SUL - na extensão de 220m confrontando com a faixa -

de dominio da R.F.F.S.A, dai por uma linha que
corre no sentido Norte-Sul, na extensão de 200
m, confrontando também com a faixa de dominio-

da R.F.F.S.A.
LESTE - Na extensão de 15,50 m confrontando com a Rua-

Ulisses Roman Ross
OESTE - na extensão de 16 m confrontando com a faixa

de dominio da R.F.F.S.A.
RUA ERNESTO DIEHL, com 3.152,50 m2, tendo as seguintes

c lfrontações:

	•

NORTE - com a quadra A do mesmo loteamento na exten
são de 260 m

BENTO GONCALVES
no direcciodo futuro.

'ELS° F 	ON
efeito e#4 Exercicio

BENTO GONCAIVES
direcao0ofuturo.

odnor,stMloxgpa.1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

SUL - na mesma extensão, confrontando com a quadra C e
D e parte da Rua Giacomo Perrari

LESTE - na extensão de 15m, confrontando com a estrada
Geral Velha

OESTE - na mesma extensão de 20m, confrontando com a -
Rua Francisco Baldi.

RUA GIACOMO FERRARI, com 684,00 m2, tendo as seguintes
confrontações:

NORTE - Na extensão de 12 m, confrontando com a Rua Er
nesto Diehl

SUL - na mesma extensão confrontando com a Rua Fran-
cisco Baldi

LESTE - na extensão de 57 m confrontando com a quadra-
D do mesmo loteamento

OESTE - na mesma extensão, confrontando com a quadra C

do mesmo loteamento.

ART. 22  - Área Verde do Loteamento Lazzarotto, com
1080 m2, tendo as seguintes confrontações:

NORTE - na extensão de 56,00 m, confrontando com o lo-
te Rural n2 50

SUL - na mesma extensão confrontando com parte da
Rua Ernesto Diehl

LESTE - na extensão de 50,00m, confrontando com o lote
n2 2 da quadra B do loteamento Lazzarotto

OESTE - na extensão de 50,00 m, confrontando com o lo
te n2 12 da quadra A do Loteamento Lazzarotto.

ART. 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu
blicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, -
aos dezesseis dias do mês de janeiro de mil novecentos e seten
ta e sais.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6